ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA CONCORRÊNCIA N° 001/2018.

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas e vinte minutos, na Rua Tabajara nO

539, no 2° Andar/Sala de Licitação, prédio da ARlRO na cidade de Porto VelholRO, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações e Pregoeiro, com a fmalidade de emitir o julgamento das propostas comerciais sobre a

Concorrência n° 00112018, que tem como objeto Registrar Preços para Aquisição de Materiais e Produtos de (2)
Limpeza e Consumo. Depois de transcorrida a fase de análise das amostras (todas atenderam, conforme parecer da

Gerência de Compras), classificatória e conforme tabela de preços apresentadas pelas licitantes, esta CPLP,

CLASSIFICA e DECLARA VENCEDORA do certame, por atenderem a todos os requisitos do instrumento

convocatório e pelo critério de Menor Preco Por Item, as empresas abaixo, para fornecimento dos itens sob o regime de

Registro de Preços, ou seja, sob demanda:

01 70 Fardo Açúcar cristal- fardo c/30kg Sonora R$ 67,20 R$ 4.704,00
I

09 I 100 Caixa
Café torrado e moído embalado a vácuo com selo da
ABIC embalagem de 500 g, caixa c/20 x 500 g. Marca
de referência: Pilão União, Melita, Urupá e 3 corações.

3 Fazendas R$ 185,69. R$ 18.569,00

16 40 Caixa Detergente líquido concentrado neutro para lavar louça, Oeste R$ 16,38 R$ 655,20
500 g, caixa com 12 unidades, de boa Qualidade.

!---,2::.;1'----4i-=2,;;;.00"--I--U=-.n=.d::.;..--!-..=:F,.:.:lan=e:=lac.,:e;;;.:m.:-a=:IQg(0::..;d:;,;;à:.;::0-=:n:::a...:c.;;,;or:..;1=ar=.:;an=.::ia::..:m.:.::e::..;d:;,;;id;;;,;a::.:2::.:9c..;x:.:-:.,49::...:.'----_+-_,;;;.Id=.:e:;:;ia=--_+-,::.;R;::.$...=;:1,98 R$ 396,00

25 20 Pacote i Guardanapo de papel, folha simples, pacote com 50 .Resl·dence

!

• unidades. R$ 1, R$ 23,80

37 100 Rolo Papel alumínio 7,5 m Alumileste R$ 2,39 R$ 239,00

39 320 Fardo

40 30 Fardo

41 30 Fardo

42 300 Fardo

Papel higiênico rolão. Papel 100% fibra celulósica
virgem, gramatura 20 gm2 (variação ± 5%), alvura
mínima 80% PV, umidade máxima 10%, folha
uniforme, sem furos. Embalagem com rolos de 300 m x
10 em cada Fardo c/8 rolos de 300 m.
Papel higiênico fardo 4x16, rolo com 60 m extra macio
na cor branca. Apresentar Amostra.
Papel toalha com 2 rolos fardo com 12 Und.
Papel toalha fardo com 6 rolos de 200m Bobina de 20
cm x 200 m, papel 100%celulose virgem, branco e sem
perfume.

Piray

Piray

Social

Piray

03 50 Caixa Alcool em gel - caixa com 12 unidades. AudaxlFacilita
07 20 Und. Balde em Plástico com alça Capacidade 20 litros. Arqplast

08 100 Par

Bota emborrachada Cano curto, com solado
antiderrapante, utilizada para proteção dos pés em
locais úmidos e encharcados. Numeração do 34 ao 46 a
ser escolhido no ato do pedido. Nas cores branca ou
preta.

Proteplus

R$ 35,98 R$ 11.513,60

R$ 43,98 R$ 1.319,40 (,~
R$ 40,56 R$ 1.216,80 \\

R$ 46,98 R$ 14.094,00'

R$ 52.730,80

Vr. Und.
R$ 7,54
R$ 39 50
R$ 7,56

R$28,92

I

Vr. Total
R$ 3.01600
R$ 1.975,00
R$151,20

R$ 2.892,00

I 15 30 Caixa
Detergente multiuso limpeza pesada 500 ml. De boa

. qualidade. Caixa com 12 und.
AudaxlFacilita R$ 22,46 R$ 673,80

18 100 Pacote

20 20 Frasco

28 30 .Und.

I I
30 . 50 Und.

31

38

50

30

Und.

Rolo

Esponja de aço refmado nO 1 - Tipo Bombril, assolam
ou similar.
Essência concentrada com 200 ml Fragrância Floral
ou Cherry.
Limpa aluminio com glicerina 500 m1
Limpa vidro. Limpeza de vidro e espelho em geral.
Remove resíduos de fuligem e poeira, desengordurante,

I deixa uma pelicula protetora no vidro evitando marcas
i e acumulo de suieira.
Lustra móveis para polimento de madeira e móveis em
gera1200 ml
Papcl filme pvc, esticável 380 mm x 30 cm x 11 micras

Vega Steel R$I,OO
i

R$ 100,00

Triex R$ 5,55 R$ 111,00

Triex R$ 2,18 R$ 65,40

AudaxlFacilita R$ 2,02 R$101,00

Audax/Facilita [E$ 1,95 i R$ 97,50

Disparfilm R::-::$:-:1:-:"4-=,5:75-l------:::R:-:::$-=4736-;:'",5::;";0:----l

~

~V \

SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial I Departamento Regional no Estado de Rond6nia
Rua Tabajara, nO 539 - Panair Porto Velho/RO CEP 76801-348 Tel.: (69) 2181-6900, www.ro.senac.brlsenac@ro.senac.br

FECOMÉRCIO/RO: Av. Carlos Gomes, nO 382 Caiari Porto Velho/RO CEP 76801-166 (69) 2182-3400 fecomercio@fecomercio rO.com.br

mailto:www.ro.senac.brlsenac@ro.senac.br

44

47

48

50

52

46

200 Und.

50 Pacote Sabão em pó 500 g.

200 Galão

100 Fardo

50 Fardo

80

10 Und.

50

Par

Sabonete cremoso concentTado, embalagem com 5
litros. Perolado não diluído, formulado com agentes
umectantes, sintéticos e emolientes, com grande podcr
de limpeza e preservando a epiderme. V árias
fragrâncias. Para uso em dispenses, confeccionado cm

deverá ser instalado em comodato.
Saco de lixo 100 litTos. 75 cm
largura por 85 em dc comprimento, gigante nO 01,
composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento, de
boa qualidade e super-resistente, mínimo 8 micras. :
Fardo c/100 Und.
Saco 50 Medidas mínimas: 59 em de
largura por 62 em de comprimento, de boa qualidade,
resistente. Composto de 97% de polietileno e 3% de
pigmento. No mínimo 8 mieras. Fardo com 125:
unidades de sacos.

com glicerina, pacote com Und. De

Saco de lixo de 100 litros, na cor azul, fardo
unidades, medidas mínimas: 76 em de largura por 90cm
de comprimento, composto de 97% de polietileno e 3%
de pigmento, de boa qualidade e super-resistente,
mínimo 8 micras.

Spray 300 m1- fragrância citronela e

Bettanin

Sabão Arco
lris

Premisse

Laire

Laire

Minuano

Irati

Invicta

Mat Inset

Kalipso

R$ 14,00

R$ 2,60

R$ 15,80

R$ 54,00

R$ 48,00

R$ 6,25

R$ 68,00

R$ 5,72

R$ 2.800,00

R$130,00

R$ 3.160,00

R$ 5.400,00

R$ 2.400,00

R$ 500,00

R$ 3.400,00

R$ 618,40

R$ 465,50

R$ 1.430,00 {

SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial i Departamento Regional no Estado de Rondônia
Rua Tabajara, nO 539 - Panair - Porto Velho/RO CEP 76801·348 Te!.: (69) 2181-6900, www.ro.senac.brlsenac@ro.senac.br

FECOMÉRCIO/RO: Av. Carlos Gomes, nO 382 - Calari - Porto Velho/RO CEP 76801-166 (69) 2182·3400 fecomerclo@fecomerclo rO.com.br

mailto:www.ro.senac.brlsenac@ro.senac.br

ais havendo a tratar, o Presidente da CPLP detenninou o

. sã

ois de lida e achada confonne será assinada por mim,

~ ./

~i.:.~f.J1~

A CPLP propõe a homologação e adjudicação das empresas: 01) L. North Importação e Exportação de Alimentos

Eireli - EPP, com o valor total de R$ 52.730,80 (Cinqnenta e dois mil setecentos e trinta reais e oitenta centavos);

02) G. Gama LTDA - EPP, com o valor total de R$ 23.509,40 (Vinte e três mil qninhentos e nove reais e quarenta

centavos); 03) Roberto José da Silva Eireli - ME, com o valor total de R$ 22.780,00 (Vinte e dois mil setecentos e

oitenta reais); 04) R. B. Monteiro LTDA - EPP, com o valor total de R$ 6.006,10 (Seis mil e seis reais e dez

centavos) e 05) D. G. Importação e Exportação de Produtos Alimentícios LTDA, com o valor total de R$ 574,00

(Quinhentos e setenta e quatro reais), para fornecimento dos itens conforme quadro acima, para atender o

SENACJRO. O Presente processo será encaminhado à Dire Superior para autorização e homologação. Depois de

homologado será feito o contrato com o fornecedor. Nada

encerramento da reunião e eu redigi e digitei a presen

Roberto Pinto Monte e pelos demais membros da Co

.r\ fJ~.
~ita~~·costa~ Membro dá CPLP Membro da CPLP

SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial I Departamento Regional no Estado de Rondônia
Rua Tabajara, nO 539 - Panair - Porto Velho/RO CEP 76801-348 Tel.: (69) 2181-6900, www.ro.senac.br!senac@ro.senac.br

FECOMÉRCIO/RO: Av. carlos Gomes, nO 382 - Calarl Porto Velho/RO CEP 76801-166 (69) 2182-3400 fecomercio@fecomercio rO.com.br

mailto:www.ro.senac.br!senac@ro.senac.br